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پیکان با ثاقبی 
شروع کرد

شاهین ثاقبی که در تیم های 
تبریزی سابقه کار زیر نظر رسول 
خطیبی را داشته و عملکرد خوبی 
در کنار این سرمربی ارائه کرده، 
با نظر وی راهی پیکان شد و 
قراردادش با خودروسازان لیگ 
برتر را به امضا رساند. باشگاه 
پیکان که پس از استخدام رسول 
خطیبی به عنوان سرمربی وارد 
بازار نقل و انتقالات شد و با 
شهرام سالاری، مهاجم فصل 
هن اصفهان  گذشته ذوب آ
قرارداد بست، دیروز از دومین 
خرید خود رونمایی کرد و از 
خبر  قبی  ثا هین  شا ب   جذ

داد. 
شاهین ثاقبی که تجربه چهار 
سال بازی در تراکتور را دارد و 
برای سپاهان، ملوان انزلی، 
ماشین سازی و نساجی مازندران 
هم به میدان رفته، سابقه بازی 
در پیکان تهران را در کارنامه اش 
می بیند که حالا دوباره با نظر 
خطیبی به جمع خودروسازان 
اضافه شده است. باشگاه پیکان 
که بودجه محدودی در نقل و 
انتقالات تابستانی دارد، به دنبال 
جذب نفرات مدنظر خطیبی 
برای حضور موفق در فصل 
جدید لیگ برتر و حفظ سهمیه 
خود در سطح اول فوتبال ایران 

است.

تمرینات پر فشار 
تراکتور زیر نظر 

خمس
تراکتور با هدایت خمس چند 
روز گذشته راهی ترکیه شد تا 
تمریناتش را در این کشور آغاز 
کند. با نظر پاکو خمس تمرینات 
تراکتور در کمپی در کشور ترکیه 
برگزار خواهد شد. تراکتور تا 
اینجای نقل و انتقالات عملکرد 
قابل قبولی داشته و با توجه به 
اینکه تمریناتش را در تبریز زیر 
نظر پاکو خمس زود شروع کرده 
و پس از آن به ترکیه سفر کردند، 
می توانند شروع خوبی در ابتدای 
فصل داشته باشند. آنطور که از 
باشگاه تراکتور در اردوی ترکیه 
خبر می رسد طبق نیاز کادر فنی 
برای در اختیار داشتن دو زمین 
چمن در کنار هم جهت انجام 
تمرینات بدنی و تاکتیکی به 
صورت همزمان، کاروان تراکتور 
با نظر پاکو خمس، به کمپ 
دیگری در منطقه بولو ترکیه 

منتقل شد.

تارتار در انزلی
سرمربی ملوان که از نامشخص 
بودن وضعیت مدیریت این 
باشگاه ناراحت بود و شایعاتی 
درباره او شنیده می شد، حالا با 
مسئولان این باشگاه به توافق 
دوباره برای ادامه همکاری 
رسیده است. تارتار روز گذشته 
بعد از تماس احمد دنیامالی 
نماینده مردم انزلی در مجلس 
شورای اسامی به این شهر 
سفر کرد. دیروز نیز آرش فهمیده 
مدیرعاملی باشگاه ملوان را بر 
عهده گرفت. در اولین ساعات 
شروع فعالیت فهمیده به عنوان 
مدیرعامل ملوان، مهدی تارتار 
ظهر دیروز نزد او رفت و جلسه ای 
را درباره مسائل مختلف برگزار 
کرد. در این جلسه طرفین در 
خصوص جذب بازیکنان جدید 
و مد نظر کادر فنی به گفت و گو 
پرداختند. بزودی به طور رسمی 
دستیاران مهدی تارتار معرفی 
خواهند شد و به نظر می رسد 
ملوان سر و شکل جدیدی پیدا 
کند. انزلی چی ها از امروز رسماً 
برای حضور پر قدرت در لیگ 
بیست و سوم استارت می زنند 
و باید دید آنها با هدایت تارتار 
را شروع  بقات  نه مسا چگو

می کنند.

مهرداد عبدی

کاپیتان تیم رحمتی

مهرداد عبدی یکی از بازیکنان باتجربه نساجی که در فصول اخیر جزو 
ستون های اصلی تیم به شمار رفته، قرار است که در فصل آینده، به عنوان 
کاپیتان این تیم در زمین مسابقه حاضر شود. این بازیکن که در مسابقه 
فینال رقابت های جام حذفی فصل 1401 – 1400 توانست گل قهرمانی 
نساجی را به ثمر برساند، فصل قبل نیز در دو دیدار رفت و برگشت برابر 
گل گهر موفق به گلزنی شد و در 27 مسابقه برای تیمش به میدان رفت.

حامد لک

با مس می درخشد

حامد لک دروازه بان مس رفسنجان این روزها وضعیت بسیار خوبی در 
این تیم دارد و امیدوار است با تیمش در فصل پیش رو بتواند روزهای 

بسیار خوبی را پشت سر بگذارد. 
این دروازه بان که سابقه پوشیدن پیراهن تیم ملی را دارد، امیدوار 
 است با درخشش در مس رفسنجان بتواند باز هم به تیم ملی 

برسد.

عباس تبار

هوادار در سوگ

در بحبوحه و التهاب نقل و انتقالات تابستانی، یک خبر شوکه کننده 
کام علاقه مندان به فوتبال را تلخ کرد. محمد عباس تبار، بازیکن جوان 
شهرداری همدان پس از مبارزه با سرطان دار فانی را وداع گفت. به همین 
علت محمود فکری در تمرین سه شنبه هوادار، بازیکنان را در سالن 
بدنسازی جمع کرد و در مورد این اتفاق تلخ صحبت و این مصیبت را به 

خانواده فوتبال و این بازیکن تسلیت گفت.

در  اینکه  با  دوم  و  بیست  لیگ 
هفته های پایانی اش به دلیل رقابت 
نزدیک تیم های بالا و پایین جدول 
برای قهرمانی و بقا فوق العاده حساس 
و جذاب شده بود،  اما وقتی عملکرد 
تیم ها را مورد بررسی قرار می دهیم 
به نتایجی می رسیم که نشان می دهد 
این لیگ کیفیت خیلی خوبی هم 

نداشت.
 

اپیزود اول،  پیکان
وقتی تیمی با 12 گل زده در 30 هفته 
لیگ نه تنها در لیگ می ماند بلکه 
جایگاه یازدهم را در میان 16 تیم 
به خود اختصاص می دهد، چطور 
می توان از کیفیت بالای آن صحبت 
کرد. اصاً  اگر همین الان از مجتبی 

حسینی بپرسیم که تیمی با 12 گل زده 
در لیگ بیست و سوم چقدر شانس بقا 
دارد، چه پاسخی خواهد داشت؟ هر 
چقدر هم بهانه،  توجیه یا دلیل شان 
جوانگرایی و کم هزینه بودن باشد باز 

هم خیلی قابل قبول نخواهد بود.
 

اپیزود دوم،  صنعت نفت آبادان
تیمی که از هفته هشتم تا یازدهم 
در انتهای جدول بود و از روز نهم 
لیگ تا هفته ماقبل پایانی جایگاه 
پانزدهم را به هیچ تیمی نداد و به 
همراه نفت مسجدسلیمان گزینه 
اول سقوط به حساب می آمد، در روز 
پایانی به شکل معجزه آسایی لیگ 
برتری ماند. شاید اگر تیم دیگری 
دیگر  مدعیان  یا  سپاهان  از  غیر 
حریف مس کرمان بود حالا مسی ها 
خودشان را در لیگ بیست و سوم 
می دیدند. باور بقای تیمی که برای 
کسب دومین پیروزی اش 21 هفته 
 انتظار کشیده به نظر شما سخت 

نیست؟

اپیزود سوم،  نساجی
تیمی که عنوان قهرمانی جام حذفی 
و  می کشید  یدک  را  گذشته  فصل 
با حمید مطهری شروع و با مربی 
یک  کرد  تمام  را  فصل  اسپانیایی 
رکورد جالب و عجیب از خود به جا 
گذاشت. آنها اگر در لیگ ماندند و 
جایگاه سیزدهم را به خود اختصاص 
دادند مدیون امتیازهای کسب کرده 
در نیم فصل اول هستند. نساجی در 
نیم فصل دوم لیگ بیست و دوم رنگ 
پیروزی را ندید. ضمن اینکه آمارشان 
مشخص کرد که تغییر کادرفنی نه 
تنها چاره کارشان نشد بلکه نتایج 
ضعیف تری را هم به دست آوردند.

 
اپیزود چهارم،  ملوان

تیم دوست داشتنی ملوان هم برای 
ماندن کار راحتی نداشت. آنها مثل 
تمام ادوار گذشته و بر اساس آماری 
که از خود به جا گذاشتند تیم داخل 
خانه بودند. شاگردان مازیار زارع در 
15 بازی خارج از خانه هفت امتیاز به 

دست آوردند و تفاضل گل 16- را از خود 
به جا گذاشتند. تیمی که هفت امتیاز 
در زمین حریفانش به دست می آورد 
برای ماندن باید امتیازهای زیادی را در 
داخل خانه کسب کرده باشد،  مگر 
اینکه شرایط دو تیم سقوط کننده 

اصاً مناسب نباشد که نبود.
 

اپیزود پنجم، ذوب آهن
اگر همین الان از شما بپرسیم که 
یک تیم در 15 بازی خارج از خانه اش 
پیروزی نداشته و رتبه نهم جدول 16 
تیمی را به خود اختصاص داده چند 
ایجاد  ذهن تان  در  سؤال  عامت 
می شود. مهدی تارتار حالا که به 
ملوان رفته مدعی شده که هر وقت 
برای بازی به انزلی رفته برای نباختن 
بوده اما کدام مربی قبل از بازی با 
حریفش این حرف را می زند. اگرچه 
نباختن در خانه حریف می تواند نتیجه 
خوبی باشد اما با چنین تفکری به 
میدان رفتن کار را برای کسب نتیجه 

می کند. سخت 

 اپیزود ششم،  آلومینیوم اراک
تصور کنید یک لیگ چقدر می تواند 
کیفیتش پایین باشد که شما با کسب 
16 تساوی )بیشتر از یک نیم فصل( در 
لیگ بمانید. آلومینیوم اراک با مهدی 
رحمتی چنین رکوردی را از خود به جا 
گذاشت. آنها در نیم فصل اول 5 تساوی 
و از 15 بازی نیم فصل دوم 11 بازی را با 
همین نتیجه از زمین خارج شدند. البته 
اراکی ها به لطف کسب سه پیروزی در 
دور دوم لیگ خیال شان راحت بود. آنها 

با همین نتایج هشتم شدند.
 

40 بازی بدون گل
در لیگ بیست و دوم 480 گل از خط 
دروازه ها عبور کرد که به طور میانگین 
آمار دو گل زده در هر بازی ثبت شده 
که قابل دفاع نیست. اما نکته جالب تر 
اینکه از 240 مسابقه ای که برگزار شده 
40 بازی بدون رد و بدل شدن گل به 
پایان رسید. یعنی تماشاگران حاضر در 
استادیوم و بینندگان تلویزیونی 3600 

دقیقه در حسرت گل ماندند.

تیم دوست داشتنی 
ملوان هم برای 

ماندن کار راحتی 
نداشت. آنها مثل 

تمام ادوار گذشته و 
بر اساس آماری که از 
خود به جا گذاشتند 

تیم داخل خانه 
بودند. شاگردان 

مازیار زارع در 15 بازی 
خارج از خانه هفت 

امتیاز به دست 
آوردند و تفاضل گل 

16- را از خود به جا 
گذاشتند
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بقا با رکوردهای ضعیف و منحصر به فرد

بی کیفیت مثل لیگ بیست و دوم

کیوان بابادی مدیرعامل باشگاه استقال 
خوزستان در مورد آماده سازی تیمش 
برای حضور در لیگ برتر فصل آینده 
می گوید: »اردوی تیم ما از دیروز در 
تهران آغاز شده است. با توجه به اینکه 
این فصل به لیگ برتر صعود کرده ایم 
می توانیم 10 بازیکن جذب کنیم؛ با تکیه 
بر توانایی های بازیکنان جوان و بومی خود 
و همچنین پورموسوی سرمربی استقال 
خوزستان هم به جوانگرایی اعتقاد دارد و 

همیشه به جوانان بها می دهد. از سوی 
دیگر تاش می کنیم خریدهای منطقی در 
لیگ برتر داشته باشیم.« او با اشاره به 
اینکه بودجه باشگاه استقال خوزستان 
به سقف بودجه 250 میلیارد تومانی 
می رسد یا نه این طور می گوید: »سقف 
بودجه برای باشگاهی مثل ما یک سقف 
بودجه رویایی محسوب می شود! اگر 150 
میلیارد تومان دیگر به بودجه ما اضافه 
شود به این رقم می رسیم! در مورد سقف 

بودجه باشگاه ها صحبت زیاد است. 
من می گویم باید برای فوتبالیست ها 
که باعث شور و نشاط اجتماعی و هنجار 
در جامعه می شوند تسهیاتی ایجاد 
شود زیرا یک بازیکن ممکن است با 
یک مصدومیت عمر ورزشی اش به 
پایان برسد و اینگونه هم نیست که 
همه فوتبالیست ها میلیارد میلیارد 
پول بگیرند. در بین 16 باشگاه لیگ 
برتری 13 باشگاه ما دولتی هستنند و 

از بیت المال ارتزاق می کنند و در واقع 
دست ما باشگاه ها بر سر سفره مردم 
است. بنابراین بهترین روش این است 
که منابع از بیت المال به صورت عادلانه 
بین باشگاه ها تقسیم شود. متأسفانه 
در توزیع این منابع مالی عدالت زیادی 
را مشاهده نمی کنیم. بودجه باشگاهی 
مثل استقال خوزستان برای فصل آینده 
رقمی در حدود 100 میلیارد تومان است 
که در واقع همان دستمزد پیشنهادی به 

بیرانوند است! این به هیچ عنوان عدالت 
نیست. به نظرم به جای اجرای قانون 
سقف بودجه بهتر است نظارت و کنترل 
دستگاه های نظارتی را بر هزینه های 
باشگاه  ها بیشتر کنند. وقتی 13 باشگاه 
دولتی در لیگ برتر داریم می توان از طریق 
سازمان بازرسی کل کشور و نهادهای 
نظارتی دیگر نظارتی مستمر بر هزینه های 
باشگاه ها  داشت تا در توزیع منابع دولتی 

هم عدالت رعایت شود.«

باشگاه استقلال خوزستان

بودجه ما برابر با دستمزد بیرانوند است

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zگزارش


